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Kurssihinnat on pyritty pitämään kansalaisopistossa mahdollisimman 
kohtuullisina, koska kansalaisopistotoimintaa ei saa lain mukaan harjoittaa 
taloudellisen voiton tavoittelemiseksi.  
 
Kansalaisopiston kurssimaksuja korotettiin syksyllä 2024. Kasvanut 
opiskelijamäärä ja korotus kasvattivat kurssimaksukertymää odotettua 
huomattavasti enemmän. Lukuvuodelle 2025-2026 ei kurssimaksujen 
korotuspaineita ole.  
 
Kunnassa 1.2.2024 käyttöön otettu Kaikukortti-kokeilu vakinaistettiin 
vuoden 2025 alusta alkaen. Vähävaraiset pääsevät Kaikukortilla maksutta 
kansalaisopiston kursseille, mikäli kursseille jää vapaita paikkoja. 
Kansalaisopisto ei saa maksuttomista kurssipaikoista taloudellista 
kompensaatiota. Kaikukorttia käyttäneitä kansalaisopistossa oli viime 
vuonna vain alle kymmenen henkeä, joten sen vaikutus 
kurssimaksukertymään oli marginaalinen. 
 
Kurssimaksuperiaatteisiin esitetään lukuvuodelle 2025-2026 vain pieniä 
muutoksia. Taiteenperusopetuksen sisaralennus aiotaan poistaa. Sen 
kysyntä on ollut jo kauan hyvin vähäistä. Sitä on hyödyntänyt lv. 2024-2025 
vain kuusi perhettä. Lapsia taiteenperusopinnoissa on kuitenkin noin 470. 
 
Eläkeläisten opintosetelituen käyttötapaa muutetaan lukuvuodelle 2025-
2026 siten, että 15 %:n kurssimaksualennus kohdennetaan valmiiksi 
kurssimaksuun niille kursseille, joiden osallistujista todennäköisesti kaikki 
tai lähes kaikki ovat eläkkeellä. Eläkeläisyyttä ei tarvitse enää erikseen 
todistaa. Eläkeläiskurssien määrää joudutaan vähentämään 22:sta alle 
20:een kurssimaksujen nousun takia. Tukiraha ei enää riitä kattamaan 
kuluja. Vuonna 2024 Opetushallituksen myöntämä tukisumma oli 2700 €. 
Tukea saaneita oli noin 220 eläkeläistä ja 10 työtöntä. 
 
Työttömien 40 %:n opintosetelialennus vapaavalintaisilta kursseilta jatkuu 
entisellään. 
 
Luopumista opintosetelituen hakemisesta pohdimme jatkossa myös, koska 
Opetushallituksen myöntämä tukisumma on kovin pieni. Tuen hakeminen, 
tilastointi ja tuen käytön raportointi on työlästä suhteessa saatuun tuen 
määrään. Alennukset voisivat jäädä kuitenkin voimaan, mutta niiden kulut 
katettaisiin itse. 
 
Kurssien ryhmäkokoihin ei esitetä muutoksia. Muut kurssimaksuihin liittyvät 
yksityiskohdat ilmenevät tarkemmin liitteestä. 
 

Päätöksen vaikutusten ennakkoarviointi: Kansalaisopiston toiminta tähtää kuntalaisten hyvinvoinnin 
monipuoliseen edistämiseen. Kurssimaksuperiaatteissa on huomioitu maksujen kohtuullisuus ja 
erityisryhmät erilaisin alennuksin. Kurssimaksuperiaatteet ovat talousarvion mukaiset.   

 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy kansalaisopiston kurssimaksuperiaatteet 

lukuvuodelle 2025-2026 liitteen mukaisesti. 
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